
FALE COM A FAV:

Secretaria Acadêmica - graduação: academica.fav@ufg.br

Coordenação administrativa: administrativa.fav@ufg.br

Secretaria Projeto e Cidade: projetoecidade.fav@ufg.br

Secretaria Arte e Cultura Visual:: arteeculturavisual.fav@ufg.br

Comunica FAV!: comunica.fav@ufg.br

Galeria da FAV: galeria.fav@ufg.br

Licenciatura em Artes Visuais EaD: avlicenciaturaead.fav@ufg.br

Programa Arte na Escola: artenaescola.fav@ufg.br

Questões administrativas e acadêmicas podem ser esclarecidas pelos telefones

(62) 3521-1444 e (62) 3521-1127.

Os horários de atendimento via telefone são das 08h às 12h e das 14h às 18h.

Os ramais foram redirecionados para os celulares pessoais dos técnicos

administrativos, solicitamos portanto que observem os horários de atendimento.

Solicitações de atendimento fora destes períodos, nos finais de semana, feriados ou

ponto facultativo deverão ser encaminhados via email.

Acompanhe nossos canais:
Site: fav.ufg.br

Instagram: @fav_ufg

Facebook: @favufg

Youtube: FavTube

Sites relacionados:

Projeto e Cidade

Arte e Cultura Visual

Arte na Escola

Galeria da FAV

mailto:comunica.fav@ufg.br
mailto:avlicenciaturaead.fav@ufg.br
mailto:artenaescola.fav@ufg.br
https://fav.ufg.br
https://www.instagram.com/fav_ufg
https://www.facebook.com/favufg
https://www.youtube.com/channel/UC8zQGDj79UHv66pzMg5DCSQ
https://projetoecidade.fav.ufg.br/
https://culturavisual.fav.ufg.br/
https://artenaescola.fav.ufg.br/
https://galeria.fav.ufg.br/


LISTA COMPLETA DE E-MAILS

Diretoria / Vice-Diretoria
Bráulio Vinícius Ferreira: braulio_vinicius@ufg.br

Cláudio Aleixo Rocha: claudioaleixo@ufg.br

Coordenação Administrativa
Márcia Veiga Bretones Garibaldi: marciabretones@ufg.br

Secretaria Administrativa
Fabrinne Guimarães G. Galvão: fabrinne@ufg.br

Johnathan Sousa de Oliveira: johnathanoliveira@ufg.br

Liosmar Martins da Silva: liosmar_martins_silva@ufg.br

Secretaria Acadêmica dos Cursos de Graduação
Euler de Oliveira Araújo: euleraraujo@ufg.br

Gustavo Soares de Castilho: gustavo.soares@ufg.br

Nilauder Guimarães Alves: nilauder@ufg.br

Sibele Aparecida de Melo Fernandes: sibeleamelo@ufg.br

Programa de Pós-graduação em Arte e Cultura Visual
Arlete Maria de Castro: arlete@ufg.br

Juliana Beatriz de Sousa Leite: juliana_beatriz@ufg.br

Leda Maria de Barros Guimarães: leda_guimaraes@ufg.br

Samuel José Gilbert de Jesus: samuel.dejesus@ufg.br

mailto:braulio_vinicius@ufg.br


Programa de Pós-graduação Projeto e
Cidade
Rafael Argolo Coelho: orafargolo@ufg.br

Ruiter Roberto Resende: ruiter.resende@ufg.br

Érika Cristine Kneib: erikakneib@ufg.br

Camilo Vladimir de Lima Amaral: camilovla@ufg.br

Laboratório de Processos de Projeto
Lívia Maria P. S. Moreira: liviamaria@ufg.br

Gustavo Henrique Luz de Abreu: gustavo_luz@ufg.br

Camilo Vladimir de Lima Amaral: camilovla@ufg.br

Laboratório de Documentação em Arquitetura e Urbanismo
Lívia Maria P. S. Moreira: liviamaria@ufg.br

Eline Maria Mora Pereira Caixeta: eline.caixeta@ufg.br

Laboratório de Audiovisual e Informática - LAI
Wilder Fioramonte: wilder@ufg.br

Franscô de Amorim Junior: fransco.amorim@ufg.br

Comunica FAV  / Núcleo Editorial
Cátia Ana Baldoino da Silva: catiaana@ufg.br

Renato Cirino: renato@ufg.br

Galeria da FAV
Glayson Arcanjo de Sampaio: glayson_arcanjo@ufg.br

Anderson Ferreira da Silva: anderson@ufg.br

mailto:liviamaria@ufg.br
mailto:gustavo_luz@ufg.br
mailto:liviamaria@ufg.br
mailto:wilder@ufg.br
mailto:catiaana@ufg.br
mailto:glayson_arcanjo@ufg.br


Licenciatura Artes Visuais - EaD
Rejane Ribeiro da Silva: rejane@ufg.br

Sibele Aparecida de Melo Fernandes: sibeleamelo@ufg.br

Valéria Fabiane Braga Ferreira Cabral: valeriafabiane@ufg.br

Lilian Ucker Perotto: lilianuckerperotto@ufg.br

Arte na Escola - Campus I
Lorena Reis: lorenareis@ufg.br

Valéria Fabiane Braga Ferreira Cabral: valeriafabiane@ufg.br

Noeli Batista dos Santos: noeli_batista@ufg.br

mailto:rejane@ufg.br

